
Stránka 1 z 2 

 

Povinný subjekt: Městys Loučeň 

   Obecní úřad Loučeň 

   Nymburská č. p. 97 

   289 37   LOUČEŇ 

 

Žadatelka:   Mgr , DiS. 

   nar.  

   bytem: Loučeň,  č. p , 289 37 

   DS ID:  

 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů – výstavba chodníků v obci Loučeň, 
ulice Nymburská 

 

Vážení,  

S ohledem na množící se dotazy občanů a zjevné nejasnosti, které za celou dobu 
příprav realizace výstavby a úpravy chodníků v ulici Nymburská v obci Loučeň vzešly 
a nejsou zodpovězeny, žádám tímto (rovněž jako zastupitelka obce) v režimu 
informačního zákona o informaci: 

1) kudy přesně povedou zamýšlené chodníky v ulici Nymburská – tj. přesná lokalizace 
včetně po jaké straně komunikace – zákres v mapě. 

2) jaká je celková částka kalkulovaná na tuto výstavbu celého chodníku, nikoliv 
samotných etap, bez i včetně DPH v Kč. 

3) kolik již bylo vynaloženo na zpracování projektové přípravy v Kč v ceně bez a včetně 
DPH. 

4) jak byli obeznámeni ostatní investoři v oblasti sítí (tj. včetně výstavby internetových 
sítí, elektrických sítí a dalších) včetně uvedení dne zaslání tohoto oznámení a č. j., 
pod kterým se takové oznámení ve spisové službě obce nachází a s jakým výsledkem 
(odpovědi včetně data jejich doručení a zaevidování pod č. j.). 

5) jak je plánováno budování či oprava veřejného osvětlení po zamýšlených 
chodnících (včetně navrhovaného a řešeného či soutěženého druhu osvětlení), jaká 
je plánována částka na jeho vybudování vcelku v Kč bez i včetně DPH. 

6) z čeho budou a v jakém poměru jednotlivé uvedené výdaje hrazeny v rozlišení 
vlastní/cizí zdroje a národní/evropské/krajské či jiné dotace, tj. včetně již případných 
rozhodnutí o přiznání dotace a specifikace a předložení těchto rozhodnutí. 



Stránka 2 z 2 

 

7) jak jsou řešeny příjezdové cesty k nemovitostem, jež jsou vybudovány podél 
zamýšleného chodníku a z čeho budou hrazeny, resp. kým a v jakých odhadovaných 
částkách.  

8) zda bude umožněno vlastníkům a uživatelům nemovitostí podél zamýšleného 
chodníku parkování a za jakých podmínek. 

9) jak je stanovena etapizace budování těchto chodníků včetně uvedení úseků, jejich 
návaznosti v čase (co bude v jakém sledu budováno) a financování v Kč v rozdělení 
včetně a bez DPH včetně zdroje a poměru financování. 

10) kdo je vysoutěžen jako stavitel a kdo jako stavební dozor pro výstavbu 
zamýšlených chodníků, příp. v jaké fázi je nyní projektová příprava. 

Děkuji za zaslání informací, jež budou jasné, věcné, stručné a vztahující se k daným 
dotazům do mé datové schránky výše uvedené. 

Současně vyjadřuji znepokojení nad tím, že i přes fakt, že je hospodařeno v daném 
případě s veřejnými prostředky, není možné dohledat relevantní informace na 

webových stránkách obce a obec řádně neinformuje občany o zamýšlených aktivitách 
ani v obecné úrovni tak, aby občané přinejmenším věděli, co se bude konkrétně dělat, 
kolik to bude stát, kdo to bude platit a v jakém poměru, a jaký to bude mít dopad 
na jejich finance a životy.  

Představitelé obce by vždy měli občanům dávat aspoň minimální záruky dalšího vývoje 
obecních aktivit v budoucnu a poskytovat jim průběžné informace o jejich participaci – 

viz současný případ s opravami kanalizace.  

 

S pozdravem 

 

 


